
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

Amministrazione Trasparente 
Albo on line 

Atti 
 
 
 

Oggetto: Decreto d’urgenza nomina n. 1 unità di personale ATA – Profilo Collaboratore Scolastico 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Vista  l’assenza di n. 2 unità di personale collaboratore scolastico in servizio nel periodo 
dal 24/02/2025 al 28/02/2025 nel medesimo plesso di questa Istituzione Scolastica;  

Visto  l’art. 1, comma 332 della legge 23 dicembre 2014 n. 190;  
Considerato  che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di 

garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la sicurezza degli alunni;  
Considerata  l’impossibilità di sostituire i collaboratori scolastici assenti con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altri collaboratori scolastici;  
Verificata  l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 

collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime 
esigenze negli altri plessi dell’Istituto;  

Verificata  l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 
scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti;  

Considerato  l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 
costituzionalmente garantito 

 
 

DECRETA 
 

di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve C.S. tramite convocazione telefonica da 
piattaforma SIDI 
 
 

MBIC86600V - A6D101C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001487 - 24/02/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/

		2025-02-25T23:13:16+0100
	MARIA BEATRICE MURDACA




